



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA**

**MEMORIA DE CALCULO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. LICITADA NO PROCESSO ANTERIOR	UNID.	VAL. UNIT	TUBOS DE CONCRETO ARMADO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO												CONSUMO MÉDIO MENSAL	CONSUMO MÉDIO EM 12 MESES	MARGEM TÉCNICA DE 25%	ESTIMATIVA PARA NOVO PROCESSO
					VALOR TOTAL	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	JAN	FEV	MAR				
01	TUBO DE CONCRETO ARMADO M/F 0,20X1, 00 COMP. PA-1	126	UND.	R\$ 57,00	R\$ 7.182,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0	
02	TUBO DE CONCRETO ARMADO M/F 0,40X1, 00 COMP. PA-1	210	UND.	R\$ 92,00	R\$ 19.320,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0	
03	TUBO DE CONCRETO ARMADO M/F 0,60X1, 00 COMP. PA-1	156	UND.	R\$ 124,00	R\$ 19.344,00	0	0	134	0	0	0	0	0	0	0	0	11,17	13,40	147	
04	TUBO DE CONCRETO ARMADO M/F 0,80X1, 00 COMP. PA-1	84	UND.	R\$ 233,00	R\$ 19.572,00	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	6,67	8,00	88	
05	TUBO DE CONCRETO ARMADO M/F 1,00X1, 00 COMP. PA-1	230	UND.	R\$ 313,00	R\$ 71.990,00	0	0	115	0	0	0	0	0	0	0	0	9,58	11,50	127	
06	TUBO DE CONCRETO ARMADO M/F 1,20X1, 00 COMP. PA-1	56	UND.	R\$ 412,00	R\$ 23.072,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	

**CARLOS AUGUSTO PINTO** Assinado de forma digital por CARLOS AUGUSTO PINTO  
CORREA:004337 AUGUSTO PINTO  
88208 CORREA:004337882  
08

**CARLOS AUGUSTO PINTO CORRÊA**  
Secretário de Obras/Engenheiro Civil

Decreto nº 007/2023 / Crea-PA: 151598341-2

